
Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 2016 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016121600051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Artigo 1º - Alterar a portaria 825/2010, publicada no DOU nº
232 de 06/12/2010, que concedeu pensão vitalícia a senhora MARIA
LESSY DE SIQUEIRA SOUZA, para fazer constar o novo fun-
damento legal: Art. 216 e 217, Inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.112/90
e Art. 40, §§ 7° e 18 da Constitucional Federal de 1988, combinado
com o Art. 2°, da Lei nº 10.887/04, e Art. 6-A da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003, incluído pela Emenda Constitucional nº
70/2012. Com efeito financeiro a partir de 30 de março de 2012. Art.
2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELENA MAGALHÃES PORTO LIRA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

PORTARIA No- 421, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DA FUNDAÇÃO
NACIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, nomeado através da Portaria N° 214, de 06 de janeiro de
2013, publicada no D.O.U. dia 08.02.2013, e no uso das suas atri-
buições que lhe confere o art. 13 do Estatuto aprovado pelo Decreto
n° 8.867, publicado no DOU de 04/10/2016, RESOLVE:

Art. - 1º Designar como Pregoeiros e Equipe de Apoio, de
acordo com Art. 7º do Decreto n° 3555, datado em 08 de agosto de
2000, Art. 3 do inciso IV, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002
e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, os servidores na forma
abaixo:

CARLOS ANTÔNIO DA SILVA, Auxiliar de Administra-
ção, Classe "S', Padrão III, Matrícula SIAPE n° 468891 - Pregoei-
ro;

MARIA AUXILIADORA AZEVEDO DE OLIVEIRA, Sa-
nitarista, Classe "S", Padrão III, Matrícula SIAPE n° 6231901 - Pre-
goeira;

CLÉZIA ALENCAR DE OLIVEIRA, Auxiliar Administra-
tivo, Classe "S", Padrão III, Matrícula SIAPE n° 515484 - Equipe de
Apoio;

VERA LUCIA FEITOSA DE PAIVA, Assistente de Ad-
ministração, Classe "S", Padrão III, Matrícula SIAPE n° 467941 -
Equipe de Apoio;

JOÂO CARLOS DOS SANTOS, Atendente, Classe "S", Pa-
drão III, Matrícula SIAPE n° 469314 - Equipe de Apoio;

MARCOS DE MORAIS LOPES, Microscopista, Classe ''S'',
Padrão III, Matrícula SIAPE n° 05153670 - Equipe de Apoio;

ALDA REGINA BRAZÃO TEIXEIRA, Técnico de Con-
tabilidade, Classe ''S'', Padrão III, Matrícula SIAPE n° 467488 -
Equipe de Apoio.

Art. - 2° Para fins previstos na Lei n° 10.520, de 17 de julho
de 2002, a autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Su-
perintendente Estadual.

Art. - 3° Fica revogada a Portaria n° 368, de 16 de novembro
de 2015, publicada no DOU n° 221, de 19 de novembro de 2015.

Art. - 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIRO SOTERO NOGUEIRA DE SOUZA

SECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ

ALENCAR GOMES DA SILVA

PORTARIA No- 1.001, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016

A Diretora-Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o inciso I, dos artigos 9º e 10 da Lei nº. 8.112, de 11
de dezembro de 1990, homologado pelo Edital nº 11 - MS, de 26 de
março de 2015, publicado no Diário Oficial da União, de 27 de março
de 2015, Seção 3.

Art. 2º Esta Portaria de nomeação é atinente à vaga oriunda
da exoneração de servidor, admitido pelo concurso de Edital nº 4, de
13 de outubro de 2014, publicada pela Portaria nº 988 de 08 de
dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 09 de
dezembro de 2016.

Art. 3º O candidato deverá observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, obedecerá à ordem de clas-
sificação e poderá ser acompanhada através do site www.in-
c a . g o v. b r.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARREIRA: CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMEN-
TO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

CARGO: ANALISTA EM C&T PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

Área Engenharia de Infraestrutura - Engenharia Mecânica
Classificação Ti p o Nome do Candidato Inscrição

4º AC OSEAS CARLOS DA SILVA 7043422

ANA CRISTINA PINHO MENDES PEREIRA


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-16T03:17:33-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




